
 

Stránka 1 z 8 
 

Zpráva o plnění integrované strategie CLLD_15_01_229/1 
 

Identifikace: CLLD_15_01_229/1 

Sledované období: 12. 11. 2016 – 31. 12. 2016 

Stav: ISg s právním aktem o poskytnutí / převodu podpory 

Popis realizace integrovaného nástroje: Ve sledovaném období nebyly čerpány žádné 
finanční prostředky na podporu strategie CLLD. V průběhu sledovaného období se MAS 
intenzivně věnovala přípravě výzev.  Vytvářela interní směrnice pro administraci a hodnocení 
projektů (implementaci SCLLD) pro programový rámec OP ZAM, PRV a IROP, současně 
s tím vytvářela hodnotící kritéria pro všechna opatření (fiche) z programových rámců. Ve 
sledovaném období tedy probíhaly konzultace a schvalování těchto dokumentů s Řídícími 
orgány. Manažeři pro SCLLD se zúčastnily také několika vzdělávacích akcí týkajících se 
realizace SCLLD. Dále byl orgány MAS schválen předběžný harmonogram výzev MAS na 
rok 2016 – 2023, výše uvedené interní směrnice a hodnotící kritéria. 

V rámci programového rámce OPZ byly dne 1.12.2016  vyhlášeny 2 výzvy na předkládání 
projektů:  

 010/03_16_047/CLLD_15_01_229 Zkvalitnění a rozvoj sítě sociálních a návazných 
služeb  

 011/03_16_047/CLLD_15_01_229 Rozvoj rodinného života 
 

Pracovníci MAS se zúčastnili školení na práci s CSSF14+ a na hodnocení projektů 
pořádaných ŘO OP ZAM. Dne 8.12.2016 bylo MAS organizováno školení pro žadatele pro 
uvedené výzvy.  

V rámci programového rámce IROP bylo CRR zaslán návrh znění interních postupů pro 
implementaci SCLLD. Tento byl s připomínkami vrácen dne 15.12.2016.  

Informace o aktuálním stavu realizace SCLLD jsou zveřejňovány na webu www.mas-
moravsky-kras.cz . Články o její realizaci a výzvách vyšli také v Blanenském deníku a 
Zpravodaji města Blanska. 

V průběhu sledovaného období probíhala animace školských zařízení v OP VVV. V rámci 
této činnosti manažeři MAS poskytují školám konzultace, pomáhají se založením  žádosti o 
dotaci, jejím vyplněním a odesláním.  

   

 

   

 



 

Stránka 2 z 8 
 

Plánovaný objem způsobilých výdajů dle let, investičních priorit/aktivit a dle zdroje financování (rok 2016): 

Specifický cíl CLLD  Opatření CLLD  Program  Prioritní osa OP/ 
Priorita Unie  

Investiční 
priorita OP/  
Prioritní 
oblast  

Specifický cíl OP/ 
Operace PRV  

PLÁN FINANCOVÁNÍ (způsobilé výdaje v tis. Kč)  Nezpůso‐ 
bilé 

výdaje 
Celkové 
způsobilé 
výdaje 

Z toho podpora  Z toho vlastní zdroje   

Příspěvek 
Unie 

Národní 
veřejné 
zdroje 
(SR, SF) 

Národní veřejné 
zdroje (kraj, obec) 

Národní 
soukromé 
zdroje 

Eliminovat riziko 
povodní a sucha a další 
hrozící environmentální 
rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro přímou 
likvidaci rizikových 
událostí 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0  0 

Prohloubit integraci 
veřejné dopravy a její 
vazbu na další druhy 
dopravy 

Terminály veřejné 
dopravy a systémy 
P+R 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0  0 

Rozšířit a zkvalitnit 
infrastrukturu pro pěší a 
cyklistickou dopravu ve 
vazbě na další druhy 
dopravy 

Cyklistická a pěší 
doprava 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0  0 

Zlepšit aktivní 
začleňování sociálně 
vyloučených a sociálním 
vyloučením ohrožených 
osob do života 

Rozvoj infrastruktury 
sociálních podniků 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce MAS  PRV  6  6B  19.3.1 

0 0 0 0 0  0 

Zlepšit spolupráci v 
zavádění a využívání 
inovací 

Spolupráce v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0  0 

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana kulturního 
dědictví 

IROP  4  9d  4.1 
0 0 0 0 0  0 

Zlepšit stav přírodního a 
kulturního dědictví 

Ochrana přírodního 
dědictví 

PRV  6  6B  19.2.1 
0 0 0 0 0  0 

Zlepšit začleňování 
duševně nemocných do 
života 

Infrastruktura pro 
deinstitucionalizaci 
psychiatrické péče 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0  0 



 

Stránka 3 z 8 
 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a návazných 
služeb 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0  0 

Zvýšit dostupnost a 
kvalitu sociálních a 
návazních služeb 

Zkvalitnění a rozvoj 
sítě sociálních a 
návazných služeb 

OP Z  2  3  2.3.1 

0 0 0 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
lesnictví 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Konkurenceschopné 
zemědělství 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0  0 

Zvýšit 
konkurenceschopnost 
místní ekonomiky 

Zakládání a rozvoj 
podniků 

PRV  6  6B  19.2.1 

0 0 0 0 0  0 

Zvýšit kvalitu služeb pro 
rodiny s dětmi 

Rozvoj rodinného 
života 

OP Z  2  3  2.3.1 
0 0 0 0 0  0 

Zvýšit vzdělanostní 
úroveň obyvatelstva s 
důrazem na relevanci a 
rozvoj vybraných 
klíčových kompetencí 

Budování kapacit a 
kvality zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP  4  9d  4.1 

0 0 0 0 0  0 

 



 

Stránka 4 z 8 
 

Indikátory: 

Specifický cíl 
SCLLD  

Opatření 
SCLLD  

Identifikace programu Identifikace indikátorů  
 

Hodnoty indikátorů  
 

Dosaž
ená 
hodnot
a 
k 31.1
2.2016 

Prog
ram  

Priorit
ní 
osa/  
Priorit
a Unie  

Inve
stiční 
priori
ta/  
Prior
itní 
oblas
t  

Specific
ký cíl/ 
opatření 
program
u  

Kód 
NČI 
2014+ 

Název indikátoru  Měrn
á 
jedn
otka  

Typ 
indikátor
u 
(výstup/ 
výsledek) 

Výc
hoz
í 
hod
not
a  

Datum 
výchoz
í 
hodnot
y  

Cílo
vá 
hod
not
a  

Datum 
cílové 
hodnot
y  

Mil
ník 
201
8 

Eliminovat 
riziko povodní 
a sucha a 
další hrozící 
environmentál
ní rizika 

Infrastruktura a 
kapacity pro 
přímou likvidaci 
rizikových 
událostí 

IROP 4 9d 4.1 5 70 01 
 

Počet nové techniky a 
věcných prostředků 
složek IZS  

sety výstup 0 31.12. 
2015 

3 31.12. 
2023 

ne 0 

5 75 20 
 

Počet exponovaných 
území s 
nedostatečnou 
připraveností složek 
IZS  

území výsledek 108 31.12. 
2014 

48 31.12.2
023 

ne 108 

Zlepšit stav 
přírodního a 
kulturního 
dědictví 

Ochrana 
přírodního 
dědictví 

PRV 6 6B 19.2.1 
 

92702 Počet podpořených 
operací 
(akcí) 

opera
ce 

výstup 0 31.12. 
2015 

4 31.12. 
2023 

2 0 

93001 Celková plocha (ha) ha výstup 0 31.12. 
2015 

4 31.12. 
2023 

2 0 

Ochrana 
kulturního 
dědictví 

IROP 4 9d 4.1 9 10 10 Počet návštěv 
kulturních památek a 
paměťových institucí 
zpřístupněných za 
vstupné  

návšt
ěvy/r
ok 

výsledek 26 
553 
793 
 

31.12.2
013 
 

27 
500 
000 

31.12. 
2023 

ne 26 
553 79
3 
 

9 05 01 Počet 
revitalizovaných 
památkových objektů 

objek
ty 

výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12. 
2023 

1 0 

9 10 05 
 

Zvýšení očekávaného 
počtu návštěv 
podporovaných 
kulturních a 
přírodních památek a 
atrakcí 

Návšt
ěvy/r
ok 

výstup 0 31.12.2
015 

5 
000 

31.12.2
023 

ne 0 

Prohloubit 
integraci 
veřejné 

Terminály 
veřejné dopravy 
a systémy P+R 

IROP 4 9d 4.1 7 40 01 
 

Počet vytvořených 
parkovacích míst 

parko
vací 
místa 

výstup 0 31.12. 
2015 

60 31.12. 
2023 

ne 0 



 

Stránka 5 z 8 
 

dopravy a její 
vazbu na další 
druhy 
dopravy 

 75120 
 

Podíl veřejné osobní 
dopravy na celkových 
výkonech v osobní 
dopravě 

% výsledek 30 30. 12. 
2011 

35 31.12.2
023 

ne 30 

Rozšířit a 
zkvalitnit 
infrastrukturu 
pro pěší a 
cyklistickou 
dopravu ve 
vazbě na další 
druhy 
dopravy 
 

Cyklistická a 
pěší doprava 

IROP 4 9d 4.1 7 63 10 
 

Podíl cyklistiky na 
přepravních 
výkonech 

% výsledek 7 31.12.2
011 

10 31.12.2
023 

ne 7 

7 50 01 
 

Počet realizací 
vedoucích ke zvýšení 
bezpečnosti v 
dopravě 

realiz
ace 

výstup 0 31.12. 
2015 

1 31.12. 
2023 

ne 0 

76100 Délka nově 
vybudovaných 
cyklostezek a 
cyklotras 

km výstup 0 31.12. 
2015 

3,6 31.12. 
2023 

ne 0 

7 64 01 Počet parkovacích 
míst pro jízdní kola 

parko
vací 
místa 

výstup 0 31.12.2
015 

40 31.12.2
023 

ne 0 

75120 
 

Podíl veřejné osobní 
dopravy na celkových 
výkonech v osobní 
dopravě 

% výsledek 30 30. 12. 
2011 

35 31.12.2
023 

ne 30 

Zvýšit 
konkurencesc
hopnost 
místní 
ekonomiky 

Konkurencescho
pné zemědělství 

PRV  6 6B 19.2.1 93701 Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 

podni
ky 

výstup 0 31.12. 
2015 

20 31.12. 
2023 

12 0 

94 800 Pracovní místa 
vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů 
(Leader) 

FTE výsledek 0 31.12. 
2015 

3 31.12. 
2023 

1 0 

Konkurencescho
pné lesnictví 

PRV  6 6B 19.2.1 93701 Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 

podni
ky 

výstup 0 31.12. 
2015 

4 31.12. 
2023 

0 0 

94 800 Pracovní místa 
vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů 
(Leader) 

FTE výsledek 0 31.12. 
2015 

0 31.12. 
2023 

0 0 

Konkurencescho
pné 
potravinářství a 
krmivářství 

PRV  6 6B 19.2.1 93701 Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 

podni
ky 

výstup 0 31.12.2
015 

5 31.12.2
023 

2 0 

94 800 Pracovní místa 
vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů 

FTE výsledek 0 31.12.2
015 

1 31.12. 
2023 

0 0 



 

Stránka 6 z 8 
 

(Leader) 
Zakládání a 
rozvoj podniků 

PRV  6 6B 19.2.1 93701 Počet podpořených 
zemědělských 
podniků/příjemců 

podni
ky 

výstup 0 31.12. 
2015 

10 31.12. 
2023 

5 0 

94 800 Pracovní místa 
vytvořená v 
rámci podpořených 
projektů 
(Leader) 

FTE výsledek 0 31.12. 
2015 

3 31.12. 
2023 

0 0 

Zvýšit 
vzdělanostní 
úroveň 
obyvatelstva s 
důrazem na 
relevanci a 
rozvoj 
vybraných 
klíčových 
kompetencí 
 

Budování 
kapacit a kvality 
zařízení pro 
celoživotní učení 

IROP 9d 4 4.1 5 00 01 Kapacita 
podporovaných 
zařízení péče o děti 
nebo vzdělávacích 
zařízení 

osoby výstup 0 31.12.2
015 

200 31.12. 
2023 

ne 0 

5 00 00 Počet podpořených 
vzdělávacích zařízení 

zaříze
ní 

výstup 0 31.12. 
2015 

7 31.12. 
2023 

2 0 

5 00 20 Podíl tříletých dětí 
umístěných v 
předškolním zařízení 

% výsledek 77,
3  

31.12. 
2013 

90,
5 

31.12.2
023 

ne 77,3 

50030 Podíl osob předčasně 
opouštějících 
vzdělávací systém 

% výsledek 5,4  31.12.2
013 

5,0 31.12. 
2023 

ne 5,4 

Zvýšit 
dostupnost a 
kvalitu 
sociálních a 
návazných 
služeb 

Zkvalitnění a 
rozvoj sítě 
sociálních a 
návazných 
služeb 

OPZ 2  2.3 2.3.1 67001 Kapacita 
podpořených služeb 

místa výstup 0 31.12. 
2015 

5 31.12. 
2023 

ne 0 

67010 Využívání 
podpořených služeb 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

324 31.12. 
2023 

ne 0 

6 00 00 Celkový počet 
účastníků  

osoby výstup 0 31.12. 
2015 

162 31.12. 
2023 

ne 0 

6 73 10 Bývalí účastníci 
projektů, u nichž 
intervence formou 
sociální práce 
naplnila svůj účel 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

81 31.12. 
2023 

ne 0 

6 73 15 Bývalí účastníci 
projektů v oblasti 
sociálních služeb, u 
nichž služba naplnila 
svůj účel 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

30 31.12. 
2023 

ne 0 

Doplnění kapacit 
infrastruktury 
sociálních a 
návazných 
služeb 

IROP 4 9d 4.1 5 54 01 Počet podpořených 
zázemí pro služby a 
sociální práci 

záze
mí 

výstup 0 31.12.2
015 

11 31.12.2
023 

ne 0 

5 53 01 Počet podpořených 
bytů pro sociální 

bytov
é 

výstup 0 31.12.2
015 

8 31.12.2
023 

2 0 



 

Stránka 7 z 8 
 

bydlení jedno
tky 

5 54 02 Počet poskytovaných 
druhů sociálních 
služeb 

služb
y 

výstup 0 31.12.2
015 

9 31.12.2
023 

ne 0 

6 75 10 Kapacita služeb a 
sociální práce 

klienti výsledek 65 31.12.2
015 
 

94 31.12. 
2023 

ne 65 

5 53 20 Průměrný počet osob 
využívající sociální 
bydlení 

osoby
/rok 

výsledek 241 31.12.2
015 
 

255 31.12.2
023 

ne 241 

5 53 10 Nárůst kapacity 
sociálních bytů 

lůžka výsledek 268 31.12.2
015 

284 31.12.2
023 

ne 268 

Zlepšit aktivní 
začleňování 
sociálně 
vyloučených a 
sociálním 
vyloučením 
ohrožených 
osob do života 

Rozvoj 
infrastruktury 
sociálních 
podniků 

IROP 4 9d 4.1 1 00 00 Počet podniků 
pobírajících podporu 

výstu
p 

podniky 0 31.12. 
2015 

2 31.12. 
2023 

1 0 

1 04 11 Míra nezaměstnanosti 
osob s nejnižším 
vzděláním 

výsle
dek 

% 28,
5 
 

31.12. 
2012 
 

22 31.12. 
2023 

ne 28,5 

1 01 02 Počet podniků 
pobírajících granty 

výstu
p 

podniky 0 31.12. 
2015 

2 31.12. 
2023 

ne 0 

1 04 00 Zvýšení 
zaměstnanosti 
v podporovaných 
podnicích 

výstu
p 

FTE 0 31.12. 
2015 

10 31.12. 
2023 

ne 0 

1 01 05 Počet nových 
podniků, které 
dostávají podporu 

výstu
p 

podniky 0 31.12. 
2015 

2 31.12. 
2023 

ne 0 

1 03 00 Soukromé investice 
odpovídající veřejné 
podpoře podniků 
(granty 

výstu
p 

EUR 0 31.12. 
2015 

7 6
56  

31.12. 
2023 

ne 0 

1 04 03 Zvýšení 
zaměstnanosti v 
podporovaných 
podnicích se 
zaměřením na 
znevýhodněné 
skupiny 

výstu
p 

FTE 0 31.12. 
2015 

4 31.12. 
2023 

ne 0 

Zlepšit 
začleňování 
duševně 
nemocných do 
života 

Infrastruktura 
pro 
deinstitucionaliz
aci psychiatrické 
péče 

IROP 4 9d 4.1 5 78 01 
 

Počet podpořených 
mobilních týmů 

týmy výstup 0 31.12.2
015 

1 31.12. 
2023 

ne 0 

5 74 10 
 

Průměrná délka 
hospitalizace v 
institucích 

dny výsledek 115 31.12.2
012 

103 31.12.2
023 

ne 115 



 

Stránka 8 z 8 
 

dlouhodobé 
psychiatrické péče 

Zvýšit kvalitu 
služeb pro 
rodiny a děti 

Rozvoj 
rodinného života 

OPZ 2 2.3 2.3.1 50001 
 

Kapacita 
podpořených zařízení 
péče o děti nebo 
vzdělávacích zařízení 

osoby výstup 0 31.12. 
2015 

54 31.12. 
2023 

ne 0 

6 00 00 Celkový počet 
účastníků 

osoby výstup 0 31.12. 
2015 

425 31.12. 
2023 

ne 0 

50 110 Počet osob 
využívajících zařízení 
péče o děti 
předškolního věku 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

30 31.12. 
2023 

ne 0 

50 120 Počet osob 
využívajících zařízení 
péče o děti ve věku 
do 3 let 

osoby výsledek 0 31.12. 
2015 

5 31.12. 
2023 

ne 0 

50 100 Počet podpořených 
zařízení péče o děti 
předškolního věku  

zaříze
ní 

výstup 0 31.12. 
2015 

3 31.12. 
2023 

ne  0 

Zlepšit 
spolupráci 
v zavádění a 
využívání 
inovací 

Spolupráce 
v krátkých 
dodavatelských 
řetězcích 

PRV 6 6B 19.2.1 93102 Počet podpořených 
kooperačních činností 

činno
sti 
spolu
práce 

výstup 0 31.12.2
015 

2 31.12. 
2023 

1 0 

    93701 Počet podpořených 
zemědělských  
podniků/příjemců 

podni
ky 

výstup 0 31.12.2
015 

4 31.12.2
023 

2 0 

Spolupráce 
místních akčních 
skupin 

PRV 6 6B 19.3.1 92501 Celkové veřejné 
výdaje 

EUR výstup 0 31.12.2
015 

63 
159 

31.12.2
023 

0 0 

 

 

Ve Sloupě dne 13. 1. 2017 

 

                    Ing. Jozef Jančo 
  vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD 


		2017-01-29T17:45:59+0100
	Ing. Jozef Jančo




